



גיליון מס' 258



# יביע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

## פרשת תצוה

מאמר השבוע

חזקת ראש המוסדות הרב יגאל כהן שליט"א



### מיהו אפיקורוס?

אפיקורוס הוא אדם שבא אליך, ושואל אותך: "תראך לי את בורא עולם!" - אנוחנו צריכים לדעת 'מה שיש להשיב לאפיקורוס' כי אנוחנו בעצמנו ברמה ירודה, גם בתוכנו מקוננות מדי פעם שאלות של כפירה, ובנוסף אנוחנו נתקלים עם הרבה אנשים שיש להם שאלות, ולכן צריכים לדעת לענות לעצמנו ולקדם תשובה. אם איננו יודעים להראות לאחד את בורא עולם, זאת אומרת שאנו בעצמנו איננו מאמינים ולא יודעים באמת מיהו בורא עולם... כל אחד ואחת מאתנו צריך להוכיח לעצמו בשכל - שבכל רגע ורגע יש מישוה שמחזיק לו את הלב, בכל שניה ושניה יש מישוה שדואג לו! אשתך זה לא מקרה, זה לא שבמקרה מצאת אותה - זה משלוח ישיר מבורא עולם! הילדים שלך, הפרנסה שלך, זה מבורא עולם! הכל - מבורא עולם!

והאמת היא שבכל אחד ואחת מאתנו יש 'אפיקורוס קטן' - יש יצר הרע קטן שאומר לנו: 'אולי לא?', 'אולי אין כלום?', 'אולי נתת צדקה סתם?' - וזה מלנה כל אחד ואחד מאתנו במשך כל החיים.

במיוחד במשבר - שקשה לך, בא יצר הרע ואומר לך: "חזרת בתשובה... ועקשו אתה מתחיל לעשות כן וכך... תראה, מה יצא ממך, תראה כמה קשה לך".

#### קבלת התורה

יש היום שמונים אלף דתות בעולם, ואין דת אחת שמעזה לומר שהקב"ה נגלה אליה קבל עם ועדה - חוץ מעם ישראל! שלושה מיליון בני אדם עומדים, רואים אורות ובקרים, וקולו של ה' יתברך יוצא מתוך העין ואומר להם: "אנכי ה' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים מבית עבדים" (שמות כ, ב). ולכן אומרת התורה (דברים ד, ט): "וידעת היום והשבת אל לבבך", "והשבת" - תחזיר, כלומר תחזיר אל הלב מה שבכר ידעת. כי הנשמה של כל אחד ואחד מיישראל עמדה במעמד הר סיני (מדרש תנחומא פרשת נצבים סי' ג).

לאחר שתי הדברות הראשונות פרחו נשמתם של ישראל, כי אי אפשר לאדם אנושי ליד אשה לשמע את קול ה' יתברך ולחיות. באו מלאכי השרת והחזו אותם מחדש. באו בני ישראל למושה רבנו: "ויאמרו אל משה דבר אתה עמנו ונשמעה ואל ידבר עמנו אלקים פן נמות" (שם כ, טז) - אתה תשמע! איננו מסגלים עוד לשמע את קולו של הקב"ה...

#### בלנו שמענו את קולו של ה' יתברך!

יהודי שרגלי אבותיו עמדו במעמד הר סיני, בתוך תוכו הוא יודע שיש בורא לעולם, כי הנשמה שלו שמעה כבר את קולו של ה' יתברך. אלא שקשה לנו לזכר, כי עברנו גלגולים רבים, ויש מלאך שמשפית מאתנו את מה שעברנו בגלגולים קודמים.

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה ורפואה הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



מעבר לסגולה



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



עולים קומה!

יש לך כבר חלק בזה?

לתרומות: 03-8000770

חקמת בניין מוסדות יביע אומר לזכרו של מרן הרב עובדיה יוסף זינר

זמני כניסה ויציאת השבוע				
הזמנים לפי לוח "אור החיים"				
י-ם	ת-א	ח-פ	ב-ש	
17:20	17:17	17:17	17:19	כניסה:
18:11	18:09	18:09	18:11	יציאה:
18:51	18:48	18:48	18:50	ד"ת:

ירושלים: לנהגים 40 דקות 17:00



## הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל

### סוד ההצלחה של מרן

סיפר רבי צמח מאזוז שליט"א, בשנת תשנ"ד הגיע הבבא אלעזר זיע"א למעונו שכל רבינו זצוק"ל. תוך כדי שאל רבי אלעזר את רבינו "כבודו יאמר לי במה זכה של הבנים שלו תלמידי חכמים צדיקים ומזכי רבים? תמורת מה זכה כבודו לכך?". רבינו ענה לו "ה' זיכה אותי, ה' נתן לי". אמר לו רבי אלעזר "לא, אין דבר כזה, בודאי שזה תמורת משהו, וכי בגלל שרבינו עמל בתורה? או בגלל שרבינו מזכה רבים?".

שוב ענה לו רבינו "ה' נתן לי". רבי אלעזר התעקש ואמר "אני לא אזוז מפנה עד שרבינו יגלה לי את הסוד!". וכך לחץ ולחץ עד שרבינו לא הצליח לעמוד נגד הלחץ וגילה את הסוד הגדול וכך אמר:

"אתה יודע לפני עשרות שנים הייתי דיין בבית הדין, ובאים זוגות להתגרש ורוב הנשים הבאות לבית הדין אינן לבושות בצניעות, והיינו צריכים לחקור ולדרוש, לדבר ולנסות להשכיח שלום. זה לא פשוט כלל וכלל. ולפעמים נמשך הרבה זמן ואף פעם לא הרמנו את העיניים חס ושלום לראות עם מי מדברים...".

(אבירי בבלי' לר' מאיר כהן שליט"א).



## שאלות ותשובות

מאת סוהו הר"ג יואל כהן שליט"א

**שאלה:** נטלתי ידיים כדי לאכול לחם, אך כשטעמתי מהלחם לא רציתי להמשיך ולאכול. האם אני חייב להמשיך לאכול בגלל שנטלתי ידיים?  
**תשובה:** אמנם נכון שנוטלים ידיים עם ברכה רק כאשר רוצים לאכול כביצה פת (54 גרס), אבל היות וכאן דעתך בשעת הנטילה הייתה לאכול, הרי שאינך חייב לדחוק את עצמך לאכול וגם ברכתך לא נחשבת כברכה לבטלה. (שערי תשובה ס' קנ"ח סעיף א' בשם הריטב"א).

**שאלה:** עשיתי הפרשת חלה ואחד מבני המשפחה עירב את חתיכת הבצק המופרשת עם שאר הבצק של הלחמנייה. מה עליי לעשות?

**תשובה:** ראשית ראוי לציין שזו בעיה גדולה וצריך לנקוט משנה זהירות בנושא, ולענייננו אם אין פי מאה ואחד בצק כנגד החתיכה המופרשת (ובדרך כלל אין פי מאה ואחד), האישה שהפרישה את החלה צריכה ללכת לחכם ולעשות התרת נדרים בשלושה (או שתמנה את בעלה כשליח שילך לרב במקומה), ואח"כ לחזור ולהפריש חלה אך ללא ברכה (חזו"ע תרומות ומעשרות עמ' רסז).

**שאלה:** שלום כבוד הרב! שמעתי שאם מחלל שבת בפרהסיא מוזג יין 'לא מבושל' לתוך הכוס הרי שיש איסור לשנות את היין. רציתי לדעת מה הדין של הבקבוק?

**תשובה:** דעת מרן רבינו עובדיה זצ"ל שרק היין שמזג המחלל שבת אסור לשנותו, אך מה שנשאר בבקבוק מותר בשתייה ובשונה מדין גוי המוזג את היין (הליכות עולם ח"ז עמ' קנח).

**שאלה:** האם מותר ביום השבת לחמם לחם על הסיר של החמין מתחת לשמיכה?

**תשובה:** אסור להניח לחם תחת השמיכות שבזה נמצא טומן בשבת, ורק מה שהיה טומן מערב שבת מותר להוריד ממנו את הכיסוי ואף לחזור ולכסותו (מרן סי' רנ"ז).

### על סף האבדון

כשנתבונן נראה את גודל הנס שעשה עמנו בורא עולם. המשנה אומרת ש'עבירה גוררת עבירה', אם כן על אף שהתחילו בני ישראל להשתחוות לצלם של נבוכדנצר לא למטרת עבודה זרה אלא מחמת היראה, הרי ברגע קט יכלו להיגרר לעבירה נוספת חמורה הרבה יותר ולכוון להשתחוות לשם עבודה זרה. אם כך היה קורה, לא הייתה לנו שום זכות להינצל מגזירת המן. ומי מנע מאתנו שלא נגרר ונאבד? בורא עולם.

### גודל הנס

זה ביאור הפסוק (תהלים קכד, ב) "לולי ה' שְׁהִיָּה לְנוֹ, קָוִים עֲלֵינוּ אָדָם". שה' היה עמנו, כאשר מתעורר בקרבנו היצר הרע הפנימי שברצונו לגרום לנו להוסיף לחטוא. וזה כוונת רב נחמן בר יצחק לולי ה' שהקדים להצילנו מיד היצר הרע שבקרבינו המכונה 'אדם', ולא נתן לנו למעוד ולעבוד עבודה זרה. יש בכך טובה כפולה ומכופלת מאשר נזק שיכול לעשות לנו מלך חיצוני הרוצה לכלותינו.

### הודעה חשובה לאוהבי תורת ה'זרע שמשון'

כל מי שמעוניין לרכוש מארז של חמישה סטים (עשרה ספרים) מהספר 'מעבר לסגולה' המבאר את ה'זרע שמשון', ולהפיצם בבתי הכנסת בסביבת מגוריו, יפנה להידברות 073-222-1250 וזכות הצדיק תעמוד לכם ותברכו מן השמים.



## מעבר לסגולה

מאת הרב אליהו עמר שליט"א

### מקדימים רפואה למכה אדם ולא מלך

הגמרא במסכת מגילה (יא ע"א) מביאה את דברי רב נחמן בר יצחק שפתח את דרשתו על מגילת אסתר בדברי בפסוק בתהלים (קכד, ב) "לולי ה' שְׁהִיָּה לְנוֹ, קָוִים עֲלֵינוּ אָדָם". רב נחמן ביאר שהסיבה שזכינו לנס פורים משום שמי שעמד לכלותינו היה מוגדר בתואר 'אדם' ולא 'מלך'. שואל ה'זרע שמשון, ולאיוזה 'אדם' התכוון רב נחמן בר יצחק בדבריו?

### אגרות ראשונות

הגמרא מבאר (מגילה יב ע"ב) מבאר שבת פורים התגלתה הנהגה מיוחדת של בורא עולם ש'מקדים רפואה למכה'. על פי יסוד זה פתח רב נחמן בר יצחק את דרשתו, ואמר (תהלים קכד, ב) "לולי ה' שְׁהִיָּה לְנוֹ קָוִים עֲלֵינוּ אָדָם". ומזו בכך שבפורים היה נס הרבה יותר גדול מהנהגת ה' הרגילה שמקדים רפואה למכה, אלא בפורים בורא עולם עשה נס לא שגרתי משום שעמד לכלותינו 'אדם'.

לאיוזה 'אדם' התכוון רב נחמן בר יצחק בדבריו? מבאר ה'זרע שמשון' על פי דברי רבינו אברהם אבן עזרא, שבכל אחד מאיתנו צפון היצר הרע, ובורא עולם עוזר לנו להתגבר עליו, שלא נזיק לעצמנו בבחירות לא טובות.

### גילוי של רבי שמעון בר יוחאי

הנס הגדול של חג הפורים שנוקדנו לישועה לא רגילה על מנת להינצל מהיצר הרע שבתוכנו, מפני שהיינו בסכנה עצומה מגזרת המן כפי ששאלו תלמידי רבי שמעון בר יוחאי את רבם (מגילה יב ע"ב), מדוע טובבו מן השמיים גזירה כליה כה קשה על עם ישראל? והשיב להם מפני שכל היהודים בכל העולם השתחוו לצלם שעשה נבוכדנצר מכיון שעבדו עבודה זרה לכן נגזרה גזירת כליה על כל ישראל. שאלהו תלמידיו, אם כן מדוע ניצלו, וכי יש פרוטקציה בשמיים!? השיב להם רבי שמעון בר יוחאי, אכן בשמיים אין משוא פנים, אלא בורא עולם ראה שלא השתחוו לצלם מחמת שהאמינו בעבודה זרה, אלא מחמת יראתם מהמלך נבוכדנצר. לכן גם הוא לא גזר את גזירת הכליה אלא כלפי חוץ, אך מעולם לא עלתה במחשבה לפני ה' להתיר להמן לבצע את זממו.



### עסק התורה - תנאי לגאולה

**"ואתה תצוה את בני ישראל ויקחו אליך שמן זית זך כתיבת למאור להעלות נר תמיד" (שמות כז, כ).**

האור החיים הקדוש מצא בפסוק זה רמז וטעם לאריכות הגלות: "ובדרך רמז יתבאר הכתוב על דרך מאמר הובא בספר זוהר חדש (ח"א טו.) כי ארבע גליות של ישראל, כל אחד מהם נגאלו ממנו בזכות אחד: גלות הראשון - נגאלו בזכות אברהם אבינו ע"ה, שני - נגאלו בזכות יצחק, שלישי - בזכות יעקב, הרביעי - תלוי בזכות משה.

ולזה נתארך הגלות, כי כל עוד שאין עוסקים בתורה ובמצוות, אין משה חפץ לגאול עם בטלנים מן התורה. וזה הוא שרמזו הכתוב כאן באומרו 'ואתה תצוה את בני ישראל', על דרך 'כי מלאכיו יצוה' (תהלים צא, יא), או על דרך אומרם ז"ל אין 'צו' אלא מלכות, כי הוא ימלוך עלינו לעתיד.

ותנאי הוא הדבר שיעסקו ישראל בתורה, וזה הוא אומרם 'ויקחו אליך שמן זית זך', ירמזו אל התורה שנמשלה לשמן, מה שמן מאיר לעולם כך התורה (תנחומא דברים ג), והם דברי זוהר שכתבנו בסמוך. ודקדק לומר 'זך', שצריכין לעסוק בתורה לשמה בלי שמרים, שהם לקנתר חס ושלום, או להתגדל וכדומה, אלא הם שמריה

ואמר עוד 'כתיבת' פירוש שצריכין לעסוק בתורה ולכתת גופם וכוחם" (אור החיים שמות כז, ב) לגודל חשיבות הענין נציג את לשון זוהר הנ"ל מתורגם ללשון הקודש: "רבי יוסי בן חלפתא ישב לפני רבי יצחק. אמר לו: האם שמעת למה מתאחר יום שיתגלה המשיח בגלות זו? אמר לו: לא מתאחר אלא על ביטול תורה. שכן שמעת מרבי המנונא סבא, שלוש גליות גלו ישראל, וחזרו בזכות שלושת האבות, וגלות רביעית בזכות משה יחזרו. בא ואראה לך שלא גלו ישראל אלא על ביטול תורה, שנאמר (ירמיה ט, יב): 'ויאמר ה' על עוזבם את תורתו' אמר הקב"ה: בגלויות הראשונות חזרו בזכות אברהם יצחק ויעקב. עכשיו הם חטאו בתורה שנתתי למשה. ונקראה על שמו, שנאמר (מלאכי ג, כב): 'זכרו תורת משה עבדי'. כאשר ישבו ויתעסקו בתורה, בזכות משה אני גואלם".

יסוד עצום ונורא למתבונן - כל הסיבה בעבורה מתעכבת הגאולה האחרונה, היא מחמת ש'אין משה חפץ לגאול עם בטלנים מן התורה!!!

הגאולה האחרונה תלויה בזכות משה רבנו כיון שמשא קיבל תורה מסיני והנחילה לישראל, והתורה קרויה על שמו כמו שכתב 'זכרו תורת משה עבדי', לפיכך לא חפץ משה לגאול את ישראל, אלא בזכות עסק התורה.

כשנצא מגדר 'בטלנים' - נוכל ממילא להגיע לגאולה השלימה. ומכלל הדברים עולה שהוא מפרש מה שנאמר 'ויקחו אליך' היינו לגאולה שלך, שהיא הגאולה האחרונה שתלויה בזכות משה רבנו, וכמו שכתב האור החיים עצמו בפרשת ויחי בפסוק 'אוסרי לגפן עירה' וכו', בשם זוהר החדש, שמשא גזל אותנו ממצרים, והוא יגאל אותנו בגאולה האחרונה.

וכתב עוד שאין אפשר שתהיה הגאולה הזו אלא בזכות לימוד התורה, ושעל כן מתארכת הגלות, משום שעדיין חסרים אנו מן התורה, ובפרט מזה שצריכה להיות זך וכתית, שתהיה לשמה נקיה מכל רבב ומכל פניה אישית, וכתית שיכתת כוחו וגופו בעמלה של התורה, ויתגיע בה כמו שהזכיר בדבריו כאן.

והדברים מפורשים במדרשי רז"ל: בפסיקתא זוטרתא (פרשת ואתחנן): "כשם שעשה לאבותינו במצרים, שנאמר, השמע עם קול אלקים מדבר מתוך האש כאשר שמעת אתה ויחי, או הנסה אלקים לבוא לקחת לו גוי מקרב גוי. הקדים מתן תורה ליציאתם ממצרים, לומר לך, שלא הוציאם ממצרים אלא כדי לקבל את התורה, כך אין נגאלים מן האומות אלא בזכות התורה".

ישנם רבים שעושים מצוות אהבה וברצון, ואולם ללמוד תורה אינם מצליחים, ויש גם שנתנים ממון רב להחזיק ידי תלמידי חכמים ולומדי תורה, מתוך אהבתם והערכתם לתורה, ועם כל זה אינם מצליחים ללמוד בעצמם, ולדבר זה צריך זירוז גדול ותמידי בכל עת ובכל זמן, 'צו' לשון זירוז, "ואתה תצוה". ועוד, שכיון שעיקר הלימוד הוא העיון בעמל וביגיעה רבה, שבזה האדם יורד להשיג בהבנתה כפי כוחו וכפי שקיבלה נשמתו בסיני, (וכמו שכבר כתב החזון איש באחת מאגרותיו, שכל סגולות התורה לא נאמרו אלא בעמלה). זהו כוונת האור החיים הקדוש כאן, על כך שצריך שיהיה הלימוד "זך" ונקי מכל רבב ופניה אחרת, וצריך להיות "כתית", שיכתת גופו וכוחו וימית עצמו עליה.

ולזה צריך זירוז גדול, שכן טבעו של אדם להימשך אחר הנאות והרצונות החומריים, שממנו הוא נוצר, וכדי לגבור על טבעו ולעמול ולהתיגע בתורת אלהים חיים, צריך לזה זירוז גדול עד שיהיה נמשך לזה, ולכן ציוותה התורה לזרז ולחזק את בני ישראל לדורות בענין זה השכם והערב.

בשביל שיהיו דברי המוכיח נשמעים הרי צריך שהמוכיח בעצמו יעמול ויתמיד בה, וימית עצמו באהלה של תורה. לכן אמר לו ה' למשה, "ואתה תצוה" - אתה תזרז אותם במצוה זו שיעמלו ויתייגעו בתורה וימיתו עצמם להתרחק מהנאות העולם הזה, ומן הרדיפה אחרי ענייניו, וכל מה שהוא עמל על ריבוי הרכוש והממון קל בעיניו, וכבר אמר החכם: אדם דואג על איבוד דמיו ואינו דואג על איבוד ימיו, והלא דמיו אינם עוזרים וימיו אינם חוזרים, ובכל זאת ממיית עצמו להרבות רכוש של הבל וריק, שאין לו אלא שעתו בלבד. ובשביל להשפיע עליהם שישנו דרכם לטובה, צריך שיצוה ויזרז לזה אדם שהוא דוגמא טובה בזה, נאה דורש נאה מקיים, אשר על כן אמר למשה, ואתה תצוה את בני ישראל, ויקחו אליך שמן זית זך, לקרב הגאולה התלויה בזכות שלך.

וביותר יש לבאר הענין שתלה הכתוב ענין הצינוי והזירוז על עמל התורה במשה, שאמר הקב"ה למשה כי על ידי זה שאתה הוא המצוה, הם יכולים ללמוד אל נכון מה הגדר של עמל בתורה, כי יש שהוא קורא מעט ושונה מעט, וחושב שעשה כבר את חלקו בתורה, הוא תיכף חושב בדעתו שהוא כבר חכם בחכמת התורה, אך, 'והיא רחוקה ממנו', כי לא זכה להבין מה הוא עמל ומה היא יגיעה. אבל כשאתה מצווה אותם אז יש להם דוגמא ומקבלים מושגים מה השיעור והמידה בעמלה של התורה, ביגיעתה ובידיעת גודל ועוצם היקפה וסודה

(עמק הפרשה מאת הרה"ג ר' מיכאל זכריהו שליט"א - 0504146924).

### אחד ועוד אחד

נשים את ליבנו למשוואה הבאה - אישה המרגישה קושי, עומס, תסכול וכל מיני הרגשות שליליות כלפי שגרת חייה הרגילה, כנראה שהיא לא מסופקת בצורך הדיבור שלה, כנראה שאין לה למי לשפוך את שיחה. אישה חייבת לפרוק את שעל ליבה. חייבת. זו לא אופציה, ברגע שזה הופך לאופציה זה כבר "מחבל" במערכת. האותות לכך מתפרשים בכל מיני דרכים מגוונות, או שהיא סתם עצבנית, או שהיא עם פרוץ חתום, או שהיא מרוחקת / שותקת / צועקת / חסרת סבלנות - והכל כביכול ללא סיבה. לא מובן מדוע היא שונה, או שזה כבר הפך להיות האופי שלה... בעל כורחה. אין ברירה אחרת. כל אישה חייבת לקבל יחס אישי ומועדף מבעלה, כל אישה צריכה שישבו איתה בסוף יום ויפרקו איתה את מה שעברה.. אם הצד השני חכם - הוא גם משתתף בצערה או בשמחתה, הוא נותן לה לחזור על כל סיטואציה מספר פעמים.. (במקרה הטוב, במילים שונות). ככל שהיא תדבר יותר ותפרט על מה שקרה, כך זה ייצא מליבה ובטנה יותר טוב והיא כבר לא תסחב את זה על ליבה ליום המחר. כך היא מקבלת כוחות מחודשים להתמודדות המחר.

תמיד עוברים דברים, בין פשוטים בין כבדי משקל.. כל אחת עם החבילה שבורא עולם תפר במיוחד בשבילה.. אבל זה לא משנה, גם אם אין לה כביכול כלום מעניין בשגרת היומיום, בכל זאת - עבורה זה הדבר הכי חשוב בעולם והיא חייבת להוציא ולדבר על זה. גם אם הנושאים כלל לא מעניינים את הבעל, ואפילו במידה והאישה אינה מפסיקה לדבר ולא מבינה רמזי עייפות וכדומה - למרות הכול, ברגע שישכיל ויבין שזהו צורך חיוני מאוד לאישה, וזה מה שיהפוך אותה לשמחה ורגועה יותר, פחות חסרת סבלנות, ויותר בריאה בנפש ובגוף - זה ייתן לו כוחות להתאמץ ולהקשיב ולהכיל, למרות הקושי הכרוך בכך, לטעמו.

אישה שמעמיסה על בעלה עוד דבר ועוד דבר ואין לה עם מי לדבר עליו, היא נהיית מתוסכלת ומעמיקה במחשבות עד בלי סוף, וברוב הפעמים זה מוביל אותה למקומות פחות חיוביים. לפחדים, לעצבות, לקושי, להרגשות לא טובות נפשיות ופיזיות. ישנם מקרים שנושים עושות מזבזבז פיל, רק על ידי חשיבה מרובה על דבר פשוט, שאם היה מישוה שרואה את המקרה מהצד, יכול היה לעזור לה לראות את הדבר בפרופורציה הנכונה.

בקלות (יחסית) ניתן לפתור הרבה בעיות והתלבטויות, על ידי שיחה נכונה והשכל הישר של הבעל. שיח טוב ומכיל בין בעל ואשתו הוא מתכון להמון דברים טובים.

השיחה כמובן צריכה להיות מכבדת ומכילה, שכל צד יודע להקשיב לשני ולכבד את דעותיו, גם אם הם מאוד רחוקים משלו. זה נותן לכל אחד את המקום שלו ואת ההרגשה שרואים אותו ומכבדים את דעותיו. בלי זלזול וציניות. בלי ביקורת ושיפוטיות. פשוט לדעת להקשיב ולקבל את השונה ממך..

ישנם פעמים, שהאישה צריכה את החלטתו של בעלה, את השכל שלו להכריע בדבר מה. היא רואה דברים בצורה ריגשית ובשביל להחליט היא צריכה עזרה שכוללת הסתכלות שכלית, גברית. בשביל זה הקב"ה ברא את בני הזוג כל כך שונים. שיעזרו וישלימו אחד את השני.

ולעיתים (אולי אף רוב הפעמים) היא אינה צריכה כלל פתרונות או עצות. אלא פשוט הקשבה.. הקשבה אמיתית ואמפתית תעשה את כל העבודה! תנסו בבית!



**מוסר עם סיפור**  
סאת הרב יעקב עמר שליט"א

## הכותרת - מי שברך... 'לסי'

דבר פלא והפלא יש בפרשתנו כמובא ב'בעל הטורים' שלא מוזכר שמו של 'משה רבינו', ממתי שמשה רבינו נולד ועד הפרשה האחרונה תמיד מוזכר שמו של 'משה' והנה כאן לא מוזכר.

והטעם כמובאר בחז"ל הוא שלאחר חטא העגל פנה 'משה' אל הקב"ה ואמר לו "אם אין מחני נא מספרך אשר כתבת" וקללת חכם אפילו על תנאי היא באה (מכות יא.).

והנה יש כאן נקודה מחזקת ביותר, זה כוחו של מנהיג לקחת אחריות עד כדי כך שפונה אל ה' יתברך אם אתה לא סולח לעם ישראל אני מבקש תמחה את שמי מספרך.

ונביא כמה מעשיות בענין הרגישות של המנהיגים, אבל צריכים לדעת שזה הרגישות שצריכה להיות בכל אחד ואחד כלפי בני ביתו כי הוא המנהיג בביתו.

מעשה שהיה בנהג מונית הסיע רב אחד אל מרן הרב שך זצ"ל. בדרך ספר אותו רב לנהג מונית על גדלותו של מרן הרב שך ועל צדקותו, על גאונותו ופקחותו וטוב מידותיו ונדיבות ליבו. כל זה לא דיבר אל הנהג, הוא רצה לדעת דבר אחד: הרב הזה נותן ברכות? ענהו בוודאי.

שאל הנהג את הרב האם יכול להצטרף אליו?  
למה לא! עלה הנהג עם הרב וכנס אל הקודש פנימה. קפץ בראש, נשק את ידי מרן: הרב, אני זקוק דחוף לברכה!  
ענהו מרן זצ"ל: תבורך, תבורך.

לא אני, זו הפלגה שלי חולה. שהרב יעשה לה מי שברך!  
הרב שבא עם הנהג חשב שהוא מתפלץ, אבל מרן הרב שך ליטף את

ידו באהבה: ודאי, ודאי, צער בעלי חיים. מיד, מיד, ניקח סידור. ומרן זצ"ל קם עם תשעים שנותיו, נטל סידור ודפדף לקריאת התורה, ל'מי שברך' לחולה. קרב לעיניו וקרא בריכוז: מי שברך לאבותינו אברהם יצחק יעקב משה אהרן דוד ושלמה, הוא יברך את החולה - פנה אל הנהג הנרגש: מה השם?

'לסי', אומר מרן 'לסי בת' - פנה שוב אל הנהג מה שם האמא? הנהג נבוך, האמא של הכלבה? אינני יודע! אז משיבו מרן ברוך ובנועם, אם אתה לא יודע את השם של האמא - "מי שברך" אי אפשר לומר, ומרן סגר את הסידור, אבל ברכה אפשר לתת, בהחלט, צער בעלי חיים...

והנהג יצא כולו זורח ומאושר.

זה מעשה מפעים ומרגש, יהודי שרחוק ממושגי התורה בא לענק שבדורו, המרחקים שמים וארץ, ופונה אליו שיעשה 'מי שברך' לכלבה. הרי כל אחד מאיתנו היה מגיב בצחוק קל... ובמידה ויש בו מידות טובות לומר לו לא עושים מי שברך לכלבים. ובזה זה היה מסתיים. אבל מרן הרב שך זצ"ל הבין את רגישותו של היהודי הרחוק, וכדי לקרבו פשוט נתן לו הרגשה מדהימה של קירבה ובעקפיין הראה שאינו יכול לברך.

המסר אלינו זה המידות, פעמים יש לנו במשפחה הקרובה או הרחוקה אנשים שאינם קרובים מספיק לאבינו שבשמים וכאן קיבלנו שיעור מאלף ממרן הרב שך זצ"ל כיצד להתנהל, לא בתקיפות ולא בהתרסה או בהרחקה רק בקירבה ובאהבה גדולה. זה התפקיד של מנהיג אמיתי, אחי ורעי כל אחד מאיתנו הוא מנהיג בבית שיהיה רגשיות ואכפתיות בבית.

כס"ד

### שותפים בהפעלת מסעדת החסד

וזוכים לדולר שנתברך על ידי מרן שר התורה  
רבי חיים קנייבסקי שליט"א.

כהוראת קבע של 200 ש"ח למשך שנתיים  
תזכו להיות שותפים בהאכלת נזקקים  
ותקבלו דולר של ברכה

לתרומות חייגו: 03-8000770

חייב אדם לתת קמחא דפסחא לפני הפסח

## קמחא דפסחא

לעניים בני תורה

כל המעוניין לקיים מצוות "קמחא דפסחא" בהידור  
אנו מחלקים חבילות נכבדות הכוללות את צרכי החג.  
לנזקקים ולמשפחות מועטות יכולת  
מחיר כל חבילה = 300 ש"ח

רח' עוזיאל 41 בני ברק

03-8000-770

**ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ  
רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770**

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים